АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

04.07.2022
                                                                                                                                                            №  305

О внесении изменений в Положение о реестре муниципальных служащих
муниципального образования «Тегульдетский район», утвержденное

постановлением Главы Администрации Тегульдетского района
от  15.01.2008 № 8 «Об утверждении Положения о реестре

муниципальных служащих муниципального образования
«Тегульдетский район»

В целях совершенствования муниципального правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о реестре муниципальных служащих муниципального

образования «Тегульдетский район», утвержденное постановлением Главы
Администрации Тегульдетского района от 15.01.2008 № 8 «Об утверждении Положения
о реестре муниципальных служащих муниципального образования «Тегульдетский район»
(в редакции постановления Администрации Тегульдетского района от 12.12.2017 № 604)
следующие  изменения:

1) часть 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Положение устанавливает порядок ведения реестра муниципальных

служащих муниципального образования «Тегульдетский район» (далее – реестр
муниципальных служащих  муниципального образования). Реестр
муниципальных  служащих муниципального образования состоит из реестра
муниципальных служащих Администрации Тегульдетского района и муниципальных
служащих органов Администрации Тегульдетского района, наделенных правами
юридического лица.»;

2) в абзаце 1 части 2.1 раздела 2 слова «, реестр муниципальных служащих
администрации Тегульдетского района и реестр муниципальных служащих структурных
подразделений» исключить;

3) в абзаце 1 части 2.1 раздела 2 слово «ведутся» заменить словом «ведется»;
4) часть 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Ведение, хранение реестра муниципальных служащих муниципального

образовании осуществляет ведущий специалист по общим вопросам и делопроизводству
Администрации Тегульдетского района.»;

5) в части 3.3 раздела 3 слова «, в реестр муниципальных служащих
администрации Тегульдетского района, в реестры структурных подразделений»
исключить;

6) в части 3.4 раздела 3 слова «, в реестр муниципальных служащих
администрации Тегульдетского района, в реестр муниципальных служащих структурных
подразделений» исключить;

2

7) в части 3.5 раздела 3 слова «, из реестра муниципальных служащих
администрации Тегульдетского района, из реестров муниципальных служащих
структурных подразделений» исключить;

8) в части 3.6 раздела 3  слова «, из реестра муниципальных служащих
администрации Тегульдетского района и из реестров муниципальных служащих
структурных подразделений» исключить;

9) в части 3.7 раздела 3 слова «, из реестра муниципальных служащих
администрации Тегульдетского района, из реестра муниципальных служащих
структурных подразделений» исключить;

10) часть 3.8 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.8. Внесение изменений и дополнений в реестр муниципальных служащих

муниципального образования осуществляется по мере поступления от муниципального
служащего информации об изменении сведений, содержащихся в реестре.»;

11) часть 3.9 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.9. Органы Администрации Тегульдетского района, наделенные правами

юридического лица предоставляют сведения для ведения реестра муниципальных
служащих муниципального образования ведущему  специалисту по общим вопросам и
делопроизводству Администрации Тегульдетского района.»;

12) часть 3.10 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.10. Ежеквартально не позднее 5-го числа месяца следующего за отчетным

органы Администрации Тегульдетского района, наделенные правами юридического лица
обязаны предоставить  ведущему  специалисту по общим вопросам и делопроизводству
Администрации Тегульдетского района сведения об изменениях персональных данных
муниципальных служащих, по форме согласно приложению № 2 к настоящему
Положению.»;

13) часть 3.11 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.11. В реестр муниципальных служащих муниципального образования

включаются сведения предшествующего года по состоянию на первое января с учетом
изменений и дополнений, внесенных в реестр муниципальных служащих муниципального
образования  в течение предыдущего календарного года.

Реестр муниципальных служащих муниципального образования составляется
ведущим специалистом по общим вопросам и делопроизводству Администрации
Тегульдетского района, на бумажном носителе в срок не позднее 15 февраля текущего
года и утверждается Главой Тегульдетского района.»;

14) часть 3.12 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.12. Контроль за соблюдением порядка ведения реестра муниципальных

служащих муниципального образования осуществляет заместитель Главы
Тегульдетского района по управлению делами. Руководители органов Администрации
Тегульдетского района, наделенные правами юридического лица осуществляют контроль
за своевременным и достоверным представление сведений ведущему специалисту по
общим вопросам и делопроизводству Администрации Тегульдетского района для
формирования и ведения реестра муниципальных служащих муниципального
образования.»;

15) часть 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Лица, уполномоченные Главой Тегульдетского района, руководителями

органов Администрации Тегульдетского района, наделенных правами юридического лица
на получение, обработку, хранение, передачу и любое другое использование
персональных данных работников, содержащихся в реестре муниципальных служащих
муниципального образования, несут ответственность за нарушение требований режима
защиты этих персональных данных в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

3

Руководители органов Администрации Тегульдетского района, наделенные
правами юридического лица несут ответственность за недостоверное или
несвоевременное представление сведений для формирования и ведения реестра
муниципальных служащих муниципального образования.».

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального
образования «Тегульдетский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Тегульдетского района по управлению делами Кадышеву Т.В.

 Глава  Тегульдетского района                                                                                И.А. Клишин

Кадышева Татьяна Витальевна
8(38246) 2-14-43

tgd-ktv@tomsk.gov.ru